
HAYDEE JESSICA RINCON ESPINOSA 8110224046
3.3 kW 5 de Junio de 2024

1C 377050500043

849 kWh $ 2,484

6 866 kWh $54

97.83 % BIMESTRE $ 2,430

$14,903.00 MXN $327.00 MXN $14,577.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 20 de Junio de 2024

20240015

HAYDEE JESSICA RINCON ESPINOSA  
8110224046

arq.rincon@geoimsa.com

6 Trina Solar 550W

3300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 57,093.68

IVA $ 9,134.99

TOTAL (MXN) $ 66,228.66

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 14,903.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,577.00 $ 14,577.00 $ -51,651.66

2 $ 15,350.09 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,014.31 $ 15,014.31 $ -36,637.35

3 $ 15,810.59 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,464.74 $ 15,464.74 $ -21,172.62

4 $ 16,284.91 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,928.68 $ 15,928.68 $ -5,243.93

5 $ 16,773.46 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,406.54 $ 16,406.54 $ 11,162.61

6 $ 17,276.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,898.74 $ 16,898.74 $ 28,061.35

7 $ 17,794.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,405.70 $ 17,405.70 $ 45,467.05

8 $ 18,328.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,927.87 $ 17,927.87 $ 63,394.92

9 $ 18,878.67 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,465.71 $ 18,465.71 $ 81,860.63

10 $ 19,445.03 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,019.68 $ 19,019.68 $ 100,880.30

11 $ 20,028.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,590.27 $ 19,590.27 $ 120,470.57

12 $ 20,629.24 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,177.98 $ 20,177.98 $ 140,648.55

13 $ 21,248.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,783.32 $ 20,783.32 $ 161,431.87

14 $ 21,885.56 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,406.82 $ 21,406.82 $ 182,838.68

15 $ 22,542.12 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,049.02 $ 22,049.02 $ 204,887.70

16 $ 23,218.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,710.49 $ 22,710.49 $ 227,598.19

17 $ 23,914.94 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,391.81 $ 23,391.81 $ 250,990.00

18 $ 24,632.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,093.56 $ 24,093.56 $ 275,083.56

19 $ 25,371.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,816.37 $ 24,816.37 $ 299,899.93

20 $ 26,132.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,560.86 $ 25,560.86 $ 325,460.78

21 $ 26,916.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,327.68 $ 26,327.68 $ 351,788.47

22 $ 27,723.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,117.51 $ 27,117.51 $ 378,905.98

23 $ 28,555.69 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,931.04 $ 27,931.04 $ 406,837.02

24 $ 29,412.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,768.97 $ 28,768.97 $ 435,605.99

25 $ 30,294.73 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,632.04 $ 29,632.04 $ 465,238.03

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 438.8 462.0 525.4 535.9 580.5 548.1 517.5 503.3 448.2 498.6 446.7 435.6

Consumo actual 260.5 260.5 237.0 237.0 522.0 522.0 739.0 739.0 532.5 532.5 255.5 255.5

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


